
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                               Gramsh më____/___/2025 

Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 17.11.2025 

Drejtuar: OE “ ARTEO 2018”  shpk me numër nipti L82523203F, me adresë: Elbasan Lagjja 

Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-63541-10-03-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje e nje mjeti buldozier per nevojat e bashkise Gramsh 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:06.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini Nr. 58 datë 13 

Tetor 2025 



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “ARTEO 2018” shpk                                                                    L82523203F 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  7 495 000 (Shtate milion e katerqind e nentedhjete e pese mije) lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. VELLEZERIT HYSA                                                                              K12911201C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  8 270 000 (tetë milion e dyqind e shtatedhjete mijë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. ANDI HAMO                                                                   K76926201W 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

Vlera 8 333 000 (tetë milion e treqind e tridhjete e tremije ) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. JEMI-2021                                                                            M12506803T 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       



Vlera 7 980 000 (shtate milion e nenteqind e tetedhjete mije) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. OE “ELI” SHPK                                                              K71920502I 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

Vlera 7 450 000 (Shtate milion e katerqind e pesedhjete mijë) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. OE “inAuto “ shpk                                                            M31417021V 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

Vlera 8 333 333 (tetë milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre ) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. Naim Hysi                                                                           L41726016Q 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

Vlera 6 950 000 (gjashtë milion e nenteqind e pesedhjete mije) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. R-T-ELIS                                                                              L44003202U 

 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

Vlera 6 800 000 (gjashte milion e teteqind mije) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. JEMI-2021                                                                            M12506803T 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it    

 Arsyet e mëposhtme: 

Në pikën 2.3.1 te DST-ja është kërkuar që Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj 

kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

c) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes,  të deklaruara 

në organet tatimore të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

d) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem nga OE “JEMI 2021” Sh.p.k konstatohet 

se mungon dokumentacion për të provuar përvojën e mëparshme të ngjashme. 

 

• Në pikën 2.3.5 te DST-ja është kërkuar që Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

deklaratë ku të përcaktojë se ka në dispoziocion mjet per te kryer transportin e buldozierit në 

bashkinë  e Gramshit. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem nga OE “JEMI 2021” P.F konstatohet se 

mungon deklarata ku të përcaktojë se ka në dispoziocion mjet per te kryer transportin e 

buldozierit në bashkinë  e Gramshit. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. R-T-ELIS                                                                              L44003202U 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it    



Arsyet e mëposhtme 

Në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit te DST-ja konkretisht pika 1/b është kërkuar Sigurimi i Ofertës sipas 

shtojcës 4. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem nga OE “R-T-ELIS” Sh.p.k konstatohet se mungon 

Sigurimi i Ofertës sipas shtojcës 4. 

 

• Në pikën 2.3.1 te DST-ja është kërkuar që Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet 

e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

c) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të deklaruara në organet tatimore të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

d) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem nga OE “R-T-ELIS” Sh.p.k konstatohet se mungon 

dokumentacion për të provuar përvojën e mëparshme të ngjashme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 2. OE “ELI” SHPK                                                              K71920502I 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it           

  Arsyet e mëposhtme 

Në pikën 2.3.1 te DST-ja është kërkuar që Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e 

mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të deklaruara në organet tatimore të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 



 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem nga OE “ELI” Sh.p.k konstatohet se mungon 

dokumentacion për të provuar përvojën e mëparshme të ngjashme. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)  

2. Naim Hysi                                                                           L41726016Q 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it           

  arsyet e mëposhtme 

 

OE nuk dorëzoi brenda afatit 5- ditor, sipas shkresës të dërguar në formë elektronike datë27.10.2025, 

dokumentat provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet 

e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike, të kërkuara nga AK për tenderin e zhvilluar më date 

16.10.2025 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “ ARTEO 2018”  shpk me numër nipti 

L82523203F, me adresë: Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, 

kati 5 nr.303se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7 495 000 (Shtate milion e katerqind e nentedhjete 

e pese mije) lekë pa tvsh totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

N/KRYETARI I BASHKISË 

Tajar BICI 

 

 


